
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 07/10/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 307 DEL 07/10/2021

OGGETTO: Approvazione ulteriore progetto borse lavoro

L'anno duemilaventuno addì sette del mese di ottobre alle ore 12:00nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 07/10/2021

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 22 del 25/2/2021 e 161 del 10.06.2021 sono
stati approvati n.2 progetti per l’assegnazione di borse lavoro destinate a cittadini svantaggiati
dell’importo di € 400,00 per un periodo massimo di 5 mesi ciascuno;

- Che con le medesime delibera si dava indicazione di tenere conto nella selezione della residenza, della
situazione economica risultante dall’Isee, dell’età, dell’anzianità di disoccupazione, della composizione
del nucleo familiare, dell’invalidità;

- Che in particolare con la delibera GC n.161/2021 si prevedeva per l’accesso un ISEE massimo di
€.20.000,00

- Ritenuto di approvare un nuovo progetto per l’attivazione di complessive n. 6 borse lavoro della durata
di 5 mesi, in considerazione del positivo riscontro avuto e dell’opportunità di impiego in altri servizi
quali la custodia dei bagni pubblici o l’apertura e chiusura dei parchi gioco

- Dato atto che la spesa trova copertura per la parte relativa al 2021 (due mesi) sul cap.9247/00 del
bilancio corrente anche tenendo conto della mancata attivazione di tutte le borse lavoro previste con le
delibere sopracitata e per la restante parte (3 mesi) sul medesimo capitolo del bilancio 2022

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio pluriennale 2021/2023;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023

- Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art.49 Dlgs.267/2000

- Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di approvare un nuovo progetto per l'assegnazione di ulteriori 6 borse lavoro destinate a cittadini svantaggiati
con finalità di promozione, integrazione ed inclusione sociale, progetto allegato alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

2) di confermare gli indirizzi già conferiti con deliberazione G.C. n.22/2021 , precisando che per quanto riguarda
l’accesso dovrà essere previsto un ISEE massimo di €.20.000,00 come già stabilito con delibera GC 161/2021

3) Di incaricare il dirigente del Servizio Finanziario ed alla Persona di tutti gli atti necessari per dare attuazione alla
presente deliberazione ed in particolare alla pubblicazione dell'avviso pubblico in forza del quale selezionare gli
assegnatari delle borse lavoro , dando atto che la spesa trova copertura sul cap.9247/00 “Voucher lavoro”
annualità 2021(anche tenendo conto del minor numero di borse lavoro attivate rispetto a quanto previsto nelle
due delibere citate in premessa) e 2022

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.307 del 07/10/2021

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


